

گزارش «آرمان ملی» از تحولات جنگ اوکراین

### واکنش هسته‌ای پوتین به کنش موشک‌های بایدن در اوکراین

**آرمان ملی** – **احسان اسقایی**: قریب به ۱۰ سال است روس‌ها با طرح گسترش ناتو به شرق مقابله می‌کنند. اولین باری که آنها گزینه نظامی را در این زمینه انتخاب کردند، در سال ۲۰۱۴ بود. در آن سال روسیه وارد گود اعتراضات روس تبارهای شبه جزیره کریمه شد و در نهایت هم باتوسل به یک نظرسنجی عمومی کریمه به روسیه ملحق گردید و پوتین الحاقیه آن را رسماً امضا کرد. این اولین اقدام روسیه در ارتباط با مقابله با عضویت اوکراین در ناتو بود. بعد از چند سال اوکراین مجدداً غلایق خود را برای عضویت در ناتو نشان داد اما از آنجا که همانند ماجرای شبه جزیره کریمه دموکرات‌ها در آمریکا حاکم بودند و پوتین می دانست آنها بدون جنگ و خونریزی قصد دارند به سیاست گسترش ناتو ادامه دهند، تصمیم گرفت که در اوکراین دست به عملیات بزند.

◀ **پوتین و اوکراین**

برخی معتقدند دموکرات‌ها در آمریکانقشه‌ای پیچیده برای روسیه پوتین طراحی کرده‌اند. در این معنا که روسیه طبق آنچه آمریکایی‌ها در برنامه‌ها و دکترین امنیت ملی خود طرح ریزی کرده‌اند باید به کشوری غیر ائنگدار در معادلات امنیتی جهان تبدیل شود. از این رو بر اساس طرح گسترش ناتو به شرق در جهت محاصره روسیه گام برداشتند تا روس‌ها نتوانند جایگاه شوری سابق را در شرق احیا کنند. این نقشه انقدر پیچیده بود که حتی اگر پوتین به آن واکنش نشان می داد در دام بزرگ‌تری می افتاد. دامی که البته در آن افتاد و بعد از ماجرای اوکراین محاصره اقتصادی شد و حتی حساب‌های روسیه در اروپا بلوکه گردید. روسیه به فکر می کرد با قطع گاز صادراتی خود به اروپا می تواند بخشی از نقشه غربی‌ها علیه خود را خنثی کند، گاز اروپا را قطع کرد اما اروپایی‌ها با زمستان سخت کنار آمدند و البته سود صادرات انرژی به اروپا یک جابه جیب شرکت‌های گازی آمریکایی و عربی رفت و فشار اقتصادی بر روسیه افزایش یافت.

◀ **هراس در اروپا**

نبرد شکل گرفته در اوکراین باعث شد بسیاری از سران کشورهای اروپایی عملاً شرایطی را برای خود تصور کنند که بر اساس آن در صورت پیروزی پوتین در اوکراین امنیت ملی کل اروپا یا چالش روبه‌رو می‌شد. از این رو هم آمریکایی‌ها و هم اروپایی‌ها سلاح‌های مختلف و کمک‌های مالی زیادی را در اختیار اوکراین قرار دادند و اوکراین عملاً به زمین زور آزمایی شرق و غرب تبدیل شد. به طوری که هر از چندگاهی که روسیه به دستاورهایی در پیشروی در خاک اوکراین دست می‌یافت، اروپایی‌ها کمک‌های بیشتری را در اختیار اوکراین قرار می‌دادند و اوکراین هم می‌توانست به موفقیت‌هایی در خاک روسیه برسد. تمام این مواد باعث شد که اروپا امروز به صورت جدی از نفوذ روسیه در خاک اوکراین به خود بلرزد و حتی برای شرایطی شبیه به جنگ جهانی آماده شود.

◀ **رفتن دموکرات‌ها**

برخی معتقدند با پیروزی دونالد ترامپ در انتخابات ریاست جمهوری آمریکا او به علت عدم باور به ناتو به دلیل هزینه‌های این پیمان امنیتی برای ایالات متحده، همچنین نظر منفی نداشتن به پوتین، احتمالاً به جنگ اوکراین پایان خواهد داد اما به نظر می‌رسد موضوع انقدر پیچیده است که امکان دارد ترامپ هم تا حدودی مسیر دموکرات‌ها را ادامه دهد چراکه ظاهراً بایدن اجازه استفاده از موشک‌های برد بلند را به اوکراین داده است می‌تواند از اوکراین عمق روسیه را هدف قرار دهد و این در آن معناست که معادلات جنگ در اوکراین در سه دچار تحولات عمیقی خواهد شد. وزارت دفاع روسیه اعلام کرد که اوکراین شب گذشته ۶ موشک ATACMS را به سوی منطقه پرايسنک روسیه شلیک کرده است. پنج موشک به وسیله سامانه پدافند هوایی اس – ۴۰۰ روسیه ساقط شدند و یکی از آنها در محدوده یک مرکز نظامی اصابت کرد و باعث آتش سوزی شد. به گزارش رسانه‌ها همزمان با تصمیم واشنگتن مبنی بر صدور مجوز برای اوکراین جهت استفاده از موشک‌های دوربرد آمریکایی برای حمله به عمق خاک روسیه، ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهور این کشور نسخه به‌روزرسانی شده دکترین هسته‌ای مسکورا تأیید و امضا کرد. بر اساس این دکترین، در صورتی که روسیه با تسلیحات متعارف تحت حمایت یک قدرت هسته‌ای هدف حمله موشکی قرار بگیرد، آنگاه مسکو می‌تواند به سلاح هسته‌ای متوسل شود.سختگوی کرملین اعلام کرد که اصلاح‌های جدید در دکترین هسته‌ای روسیه برای تطبیق آن با واقعیت‌های جهان امروز ارائه شد. پسکوف تأکید کرد که اعمال این تغییرات برای تطبیق دکترین روسیه و اطمینان از همسویی دیدگاه روسیه برای استفاده از سلاح‌های هسته‌ای با واقعیت‌های امروز ضروری بود. سختگوی ریاست جمهوری روسیه در جمع خبرنگاران گفت: تجاوز به ریاست‌های سوسی‌هر کشور غیرهسته‌ای، با دخالت یا حمایت یک کشور هسته‌ای، به عنوان حمله مشترک آنها تلقی می‌شود و این نیز یک بند بسیار مهم در دکترین هسته‌ای روسیه است.

#### چهارشنبه

۳۰ • ۰۸ • ۱۴۰۳

۱۸ جمادی الاول ۱۴۴۶ / ۲۰ نوامبر ۲۰۲۴

سال هفتم

شماره ۱۹۷۶

armanmeli.ir

بررسی دلایل مخالفت‌ها با معاون راهبردی رئیس‌جمهور

# ترس تندروها از تاثیرگذاری بیشتر ظریف

◀ **محمد مهاجری در گفت‌وگو با «آرمان ملی»:** ظریف در دل مردم و تاریخ جا دارد، یا تاریخ را حذف کنید یا مردم را



جایگاه وی را دبیر کلی سازمان می‌خواندند. لذا وجود چنین شخصیت تاثیرگذاری نمی‌صرفا ایران بلکه در همه دولت‌ها و کشورها مغتنم است. کسی‌که با هنر دیپلماسی خود از میانه تحريم به توافق می‌رسد. نکته مهم حضور چهره‌های موثر در زمان‌های موثر است. زمان‌هایی‌که شاید افراد عادی اقدامات عادی انجام دهند؛ اما افراد تاثیرگذار با اظهارات و اقدامات خود به نحوی کار را پیش می‌برند که سرنوشت و سرنجام کاری را مشخص می‌کنند یا تغییر می‌دهند. چنانکه اخیراً دکتر محمد جواد ظریف معاون راهبردی رئیس‌جمهور در نشست رونمایی از کتاب «توثیتری شدن سیاست » گفت: «زمانی‌که پهباد آمریکایی را در آب‌های خلیج فارس در مرز خودمان منهدم کردیم آمریکا ادعا کرد که این اتفاق در آب‌های بین‌المللی رخ داده است و من در توثیتر یا انتشار تصویر نقشه‌ای که به صورت دستی طراحی شده بود، هجمه آمریکا را خنثی کردم. اقدامی‌که آقای پمپئو را انقدر عصبانی کرد که گفت ظریف نقاشی بچه‌ها را توثیت می‌کند ولی همان نقشه بچگانه جلوی بروز یک جنگ را گرفت.» اما در ادوار دیگر نیز دیدیم همان‌هایی‌که امروز به ظریف هجمه می‌کنند آورده خودشان برای کشور جز تحريم چیز دیگری نبوده است. لذا در شرایطی‌که دولت جدید آمریکا با تمام امکانات از جمله در فضای رسانه‌ای و مجازی از هر جهت به دنبال تحدید و فشار بر ایران است باید بتوان با آنها مقابله به مثل کرد. چنانکه ظریف بیان داشت: در چهارسال آینده توثیت درباره رابطه ایران و آمریکا از سوی دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور آمریکا زیاد خواهد دید. البته نمی‌دانم چه کسی قرار است اینجا به آن‌ها جواب دهد؛ بنده که قرار است حذف شوم!» حال کدام عقل سلیمی می‌پذیرد که کشور از وجود چنین چهره تاثیرگذاری محروم شود؟

◀ **تندروها عقده‌گشایی می‌کنند**

یک فعال سیاسی اصولگرا در خصوص هجمه‌ها برای کنارگذاشتن محمد جواد ظریف از دولت اظهار داشت: حضور آقای ظریف در دولت آقای پزشکیان چیزی به آقای ظریف اضافه نکرده و در واقع آقای ظریف یک دیپلمات برجسته، مشهور و در تراز بین‌الملل است و اصلانیازی نداشت که با گرفتن پست

#### اعضای شورای شهر:

## می خواهیم ۷ سال در بهشت بمانیم!

◀ **وزارت کشور: خیر؛ عمر شورای شهر زیر نامی شود**

ساله شدن تصمیمی گرفته نشده و بحث بود که با انتخابات مجلس همزمان شود که این موضوع رای نیاورد. کمیسیون شوراها باید طرح را بررسی کند و به صحن برسد.

◀ **تصمیم مجلس «نه» است!**

۲۳ آبان رئیس شورای عالی استان‌ها اظهار کرد که طرح ۷ ساله شدن شوراها در دوره فعلی در مجلس اعلام وصول شد. موسی‌الرضا حاجی بگلو ادامه داد: بعد از بررسی در کمیسیون شوراها طرح به صحن علنی می‌آید. چمران در حالی امید به موافقت مجلس با ۷ ساله شدن شورای شهر دارد که اخبار دیگری از بهارستان به گوش می‌رسد. هادی محمدپور، نماینده مردم گناباد و بجستان در مجلس شورای اسلامی، در گفت‌وگو با تسنیم، اعلام کرد که طرح شورای عالی استان‌ها مبنی بر ۷ ساله شدن و تمدید ششمین دوره شوراهای اسلامی شهر و روستا با مخالفت مجلس روبه‌رو خواهد شد. وی با اشاره به پیگیری‌ها و رایزنی‌های گسترده رئیس شورای عالی استان‌ها برای این موضوع، تصریح کرد: براساس قانون، مدت زمان پیش‌بینی شده برای هر دوره از شوراها، ۴ ساله است.

◀ **چرا ۷ سال؟**

موضوع ۷ ساله شدن شورای شهر فعلی پس از شهادت آیت‌ا...رئییی در حادثه سقوط بالگرد مطرح شد. براساس قانون انتخابات ریاست جمهوری و شورای اسلامی شهر باید هم‌زمان برگزار شود. اما با توجه به اتفاق تلخ سقوط بالگرد رئیس‌جمهور و از دست دادن او، انتخابات ریاست جمهوری یک سال زودتر از موعد برگزار شد. موافقان ۷ ساله شدن شورای شهر اینگونه استدلال می‌کردند که انتخابات ریاست جمهوری و شورای شهر در یک زمان برگزار شود تا چراکه همزمانی برگزاری این دو انتخابات هزینه انتخابات برای وزارت کشور را کاهش می‌دهد و از طرفی دیگر میزان مشارکت در هر دو انتخابات بالای رود.

# آرمان ملی

## سیاست

## ۳

#### گزارش

سختگوی قوه قضائیه اعلام کرد

### برخورد دستگاه قضا با پالیزدار

صدور حکم پرونده فساد در فوتبال تا ۲ ماه آینده

سختگوی قوه قضائیه اظهار داشت: ما در زمانی هستیم که در یک جنگ ترکیبی از سوی دشمنان قرار گرفتیم و یکی از آن جنگ تمام عیار رسانه‌ای است و دشمن تلاش دارد از طریق رسانه احساس ناامنی روانی در جامعه ایجاد کند. همه وظیفه داریم هوشمندانه عمل کنیم که دشمن همان‌طور که در عرصه‌های گوناگون ناکام بوده در این عرصه هم ناکام شود تا وحدت ملی حفظ شود. اصغر جهانگیر گفت: اخبار دیده می‌شود برخی از جریان‌های امروز در فضای رسانه سعی برهم‌زدن امنیت روانی جامعه دارند. به همه دادستان‌ها اعلام شده که اجازه ندهند فضای روانی جامعه توسط اقدامات دشمن تحت تاثیر قرار گیرد. وی با بیان اینکه امنیت جامعه و امنیت مردم و امنیت مالی و جانی مردم به عنوان خطر قرمز حاکمیت و دستگاه قضائی است، گفت: کسانی‌که به هر طریقی تلاش کنند که این امنیت را به مخاطره بیندازند با آنها برخورد قاطعانه صورت خواهد گرفت. سختگوی دستگاه قضا درخصوص ۳ سارق مسلح که در تهران مبادرت به سرقت‌های مسلحانه کرده بودند و به صورت بسیار خشن و با حبس کردن مردم در خانه‌های آنها مرتکب اعمال جنایتکارانه‌ای شده بودند، اظهار داشت: باید بگوییم که

بلافاصله پرونده این افراد در دادسرا رسیدگی شد. پس از صدور کیفرخواست پرونده به شعبه ۱۵ دادگاه انقلاب اسلامی تهران ارسال و پرونده طی جلسات متعدد مورد رسیدگی قرار گرفت. در نهایت اعتراف متهمان نشان داد که در استان‌های تهران و مشهد به این نوع اقدامات جنایتکارانه دست زده بودند. وی افزود: سرانجام پس از رسیدگی به اتهامات آنها رای بدوی پرونده توسط شعبه ۱۵ دادگاه انقلاب اسلامی صادر شده و هر سه متهم به اتهام مجاربه به مجازات اعدام محکوم شدند. جهانگیر در خصوص آخرین وضعیت پرونده کلاهبرداری دو میلیاردی در صندوق قرض‌الحسنه جعفری در شهرستان پیشوا بیان داشت: متهم پرونده از سال‌های دور از ۴۰ سال پیش با راه‌اندازی فروشگاه لوازم خانگی در بازار اقدام به جمع‌آوری اموال مردم با پرداخت سود ۲۴ درصد با همکاری برخی بانک‌ها کرده است. زمانی‌که متهم نتوانست با درخواست به‌کارش ادامه دهد، منجر به شکایت مالیات‌خستان شد. ۱۸۰۰ نفر شکایت‌شان را ثبت کردند. وی درباره آخرین وضعیت پرونده با‌شگاه مس رفسنجان (تصحر در فوتبال) و چرا حکمی صادر نشده است؟ در خصوص کرد: این پرونده دارای ۲۱ متهم است. ۳ نفر مطلع در پرونده مطرح بودند که تحت تعقیب قضائی قرار گرفتند. ۱۲ نفر از متهمان کیفرخواست و قرار مجرمیت‌شان صادر شده و برای دو نفر قرار منع تعقیب صادر شده است. ۷ متهم پرونده‌شان در دادسرا مفتوح رسیدگی است و به محض صدور کیفرخواست با قرار نهایی و قرار مجرمیت اطلاع‌رسانی می‌شود. بعد از ورود دستگاه قضا به پرونده، به سازمان اطلاعات سپاه ماموریت داد که آن را پیگیری کند و ابعاد جدیدی کشف شد. وی عنوان کرد: این پرونده قریب یکماه است که نسبت به برخی متهمان کیفرخواست صادر و به دادگاه کیفری ۲ رفسنجان ارسال شده است. امیدواریم شاهد این نباشیم در مجموعه ورزشی ما فسادی رخ دهد. سختگوی دستگاه قضا در پاسخ به سوالی مبنی بر اینکه آیا مسئولان دولت قبل و جدید و نیز نمایندگان مجلس قبل و فعلی لیست اموالشان را ارائه کرده‌اند؟ گفت: در

آخرین پیگیری‌ها از دفتر اصل ۱۴۲ قانون اساسی، همه مسئولان دولت سیزدهم لیست دارایی‌شان اعلام شده و کار جمع‌آوری آن به اتمام رسیده است و بررسی و اعلام آن توسط ریاست قوه قضائیه اعلام می‌شود. جهانگیر در مورد مرگ جمشید شارمهد و موضع آلمانی‌ها بیان کرد: این موضوع در اطلاعات‌های که مرکز رسانه قوه قضائیه صادر کرد بر مبنای جمع‌بندی نظراتی بود که امر غیرواقعی دیده نمی‌شد. مساله این بود که به محض اینکه این تروریست فوت کرد، جزئیات فوتش از طریق مراجع قانونی و وزارت خارجه به اطلاع آلمان رسید که او به مرگ طبیعی فوت کرده است؛ لذا آلمان از مرگ طبیعی این محکوم مطلع بود. اقدامات دیگر در خصوص ایران در این زمینه از سوی آلمان، فراقطنی و غیرقابل بوده است؛ لذا بحث رسانه‌ای و فراقطنی است. زمانی‌که از دستگاه قضائی در خصوص او سوال شد پاسخ لازم داده شد و قوه قضائیه همیشه صادقانه با مردم برخورد کرده است. سختگوی عدلیه در خصوص اظهارات عباس پالیزدار، تصریح کرد: دستگاه قضائی نسبت به حفظ امنیت روانی مردم و جلوگیری از شایع پراکنی، سیاه‌نمایی و یا مسموم‌سازی فضای جامعه چه از طریق افراد باشد و یا دیگران برخورد لازم را خواهد کرد. به‌ویژه اینکه این موضوعات توسط اشخاصی باشد که قبلاً مجرمیت آنها ثابت شده و محکوم شده‌اند و بابت کذب بودن اظهاراتشان به زندان رفتند. در این خصوص مدعی‌العموم به وظیفه خود عمل خواهد کرد. وی اذعان کرد: در این خصوص ما توجه به شکایت شخص حقیقی، پرونده‌ای در دادسرای تهران تشکیل و ارجاع شده است. پرونده در مرحله مقدماتی است و نتایجش به موقع اطلاع‌رسانی می‌شود. سختگوی قوه قضائیه در مورد آخرین وضعیت یکی از پرونده‌های کثیرالشکای با بیش از ۷ هزار مالیاخته به نام پروزه حکیم که متعلق به کارکنان شهرداری تهران است و بیش از ۴ سال در دادسرای قدس در حال رسیدگی است، گفت: طبق پیگیری‌ها این پروژه از ۱۵ سال پیش شروع شده و رها شده است و حدود ۳ هزار نفر از اعضای آن سرگردان شده‌اند. دادسرای تهران به‌موضوع ورود کرده و پرونده قضائی تشکیل شده است؛ برای حل مشکلات مردم مکاتباتی را در دستور کار قرار داده تا پروژه اجرا شود.